



# BURMISTRZ MIASTA I GMINY NOWA DĘBA

ul. Rzeszowska 3, 39-460 Nowa Dęba

tel.: (+48) 15 8462671, fax (+48) 15 8465137, e-mail: [burmistrz@nowadeba.pl](mailto:burmistrz@nowadeba.pl)

---

SK.6232.37.2023

Nowa Dęba, 09 marca 2023r.

**Pan Damian Diektiarenko**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**

---

**Pan Tomasz Wolan**  
**Radny Rady Miejskiej**

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację z dnia 23 lutego 2023r.. złożoną przez radnego Tomasza Wolana dotyczącą odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych z terenu gminy Nowa Dęba.

W odpowiedzi na interpelację informuję, że w wyniku ogłoszonego przetargu nieograniczonego gmina podpisała umowę z nowym odbiorcą odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, tj. z firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Mirosław Olejarczyk, Wola Jachowa 94A, 26-008 Górno.

Miesiąc luty 2023 r. był miesiącem zmiany odbiorcy odpadów, dlatego zarówno do UMiG, PGKiM, P.W. Olejarczyk oraz do innych, wpływały zgłoszenia o problemach z odbiorem odpadów. Firma P.W. Olejarczyk opracowała i dostarczyła wszystkim podmiotom, z terenów których miała odbierać odpady komunalne harmonogram odbioru odpadów. Ponadto wyposażała wszystkie podmioty w worki do gromadzenia odpadów zgodnie z zadeklarowanymi ilościami ich wytwarzania. Wymiana pojemników na gromadzenie odpadów miała być zsynchronizowana pomiędzy dotychczasowym odbiorcą odpadów, tj. PGKiM Sp. z o.o. a P.W. Olejarczyk. Niestety, zdarzyło się, że nie było na tym polu współpracy. Nie udało się również osiągnąć porozumienia w kwestii dzierżawy pojemników przez nowego odbiorcę odpadów od dotychczasowego odbiorcy odpadów, stąd firma P.W. Olejarczyk wyposażała wszystkie podmioty w swoje pojemniki. Ponadto szybko okazało się, że dotychczasowy odbiorca odpadów dokonywał odbioru odpadów z częstotliwością uzgodnioną indywidualnie z poszczególnymi podmiotami, a nie zgodnie z harmonogramem, o czym nikt nie został poinformowany. Stąd liczne zgłoszenia o nieodebranych odpadach. Na dzień dzisiejszy firma P.W. Olejarczyk dostosowała się do oczekiwań przedsiębiorców i odbiera odpady komunalne z większą częstotliwością niż wynika to z przedstawionego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych.

Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w obrębie zabudowy wielorodzinnej mają zgodę na wyrzucanie odpadów do pergoli śmietnikowych zlokalizowanych na terenie miasta. Odpady te odbierane są 6 razy w tygodniu.

Krótkie zakłócenia w tym zakresie wynikły z dopracowywania uzgodnień pomiędzy dotychczasowym odbiorcą, a firmą która wygrała przetarg.

Ponadto przepełnione kosze na śmieci wzdłuż chodnika od ul. Szkolnej do stacji PKP nie były opróżniane przez kilka pierwszych dni, ponieważ jak twierdzą pracownicy

firmy P.W. Olejarczyk, był to okres zaznajamiania się z rejonem.. Jak wynika z dotychczasowej obserwacji, przepełnienie pergoli śmietnikowej obok SOSiR oraz pokazanych na zdjęciach koszy nie ma miejsca.

Zanieczyszczony teren i przepełniona pergola śmietnikowa z czarnych kształtowników (załączone w interpelacji zdjęcie) nie należy do Gminy Nowa Dęba. Nie jest objęta gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych. Jest to pergola przedsiębiorcy, który prowadzi działalność w sąsiednim budynku (sklep „Stokrotka”), który ma podpisaną indywidualną umowę na odbiór odpadów komunalnych z firmą posiadającą takie uprawnienia. Pergola jest opróżniana na wniosek tego przedsiębiorcy. Zatem obraz widniejący na zdjęciu jest zaniedbaniem przedsiębiorcy.

Informuję, że pracownicy UMiG oraz pracownicy P.W. Olejarczyk na bieżąco reagują w przypadku zgłoszenia lub stwierdzenia nieprawidłowości w odbiorze odpadów komunalnych z terenów niezamieszkałych. Otrzymaliśmy zapewnienie ze strony nowego odbiorcy odpadów, że sytuacje takie nie będą miały więcej miejsca.

**Z poważaniem**

BURMISTRZ  
*mgr inż. Wiesław Ordon*



Otrzymują:  
2 x Adresaci.  
1 x A/a.

Przygotowała: Monika Prucnal, tel. w. 114